СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 17
от «12» ноября 2013 г. с.Святославка
«О праздновании 120-летия села Святославка»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей муниципального образования, в рамках проведения 120-летнего юбилея со дня основания села Святославка, сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов Святославского муниципального образования сельский Совет Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить положение «О праздновании 120-летия села Святославка в 2014 году», согласно приложению № 1
2. Образовать организационный комитет и утвердить состав по подготовке и празднованию праздничных мероприятий, согласно приложению № 2.
3. Администрации Святославского муниципального образования выделить денежные средства на оплату мероприятий в соответствии со сметой по предъявленным счетам.
4. Администрации Святославского муниципального образования организовать в средствах массовой информации освещение мероприятий, посвящённых празднованию 120-летнего юбилея со дня образования села Святославка.
5. Привлечь к участию в подготовке и празднованию юбилея учреждения образования, дополнительного образования, культуры, общественные организации, расположенные на территории Святославского муниципального образования.
Глава Святославского
муниципального образования                                                                                                        Г.И.Решетникова

Приложение № 1 к Решению Сельского Совета
Святославского муниципального
образования № 17 от 12.11.2013 г.
Положение
о праздновании 120-летия села Святославка в 2014 году
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение «О праздновании 120-летия села Святославка в 2014 году» (далее Положение) определяет порядок организации и проведение мероприятий по празднованию 120-летия села Святославка Самойловского района Саратовской области и порядок расходования средств на эти цели.
1.2 Целью настоящего Положения является выработка единого подхода к организации празднования 120-летия села Святославка, планомерному и целевому расходу денежных средств.
2. Организация и проведение мероприятий по празднованию 120-летия села Святославка
2.1. Для организации мероприятий по празднованию 120-летия села Святославка создаётся организационный комитет, персональный состав которого предлагается Главой Святославского МО и утверждается Решением Совета Святославского МО
2.2. Организационный комитет:
2.2.1. Вырабатывает план – график проведения праздничных мероприятий.
2.2.2. Вырабатывает схему взаимодействия в вопросе подготовки и празднования юбилейной даты.
2.2.3. Организует подготовку и празднование юбилейной даты
2.2.4. В ходе подготовки и празднования юбилея в установленном порядке привлекает учреждения образования, дополнительного образования, культуры, общественные организации.
2.2.5. Освещает в средствах массовой информации мероприятия по празднованию юбилейной даты.
3.Источники и порядок финансирования мероприятий по празднованию 120-летия села Святославка
3.3.1. Финансирование проведения мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета Святославского МО и внебюджетных средств.
3.3.2. Денежные средства на финансирование мероприятий по празднованию 120-летия села Святославка предусматриваются при планировании расходной части бюджета Святославского МО на 2014 год.
Приложение № 2 к Решению Сельского Совета Святославского муниципального образования № 17 от 12.11.2013 г.
Организационный комитет
по подготовке и празднованию праздничных мероприятий, посвящённых 120-летию со дня основания села Святославка
1. Решетникова Галина Ивановна - глава Святославского муниципального
образования, председатель
организационного комитета
2. Сысоева Татьяна Ринатовна - председатель женского совета Святославского МО, заместитель председателя организационного комитета (по согласованию)
3.Минахина Надежда Александровна- директор СДК с.Святославка,
секретарь организационного комитета
(по согласованию)
Члены организационного комитета
4. Бескровный Александр Михайлович – глава администрации Святославского муниципального образования (по согласованию)
5. Комиссарова Ольга Юрьевна – главный специалист администрации Святославского муниципального образования (по согласованию)
6. Мезин Михаил Николаевич – депутат сельского Совета Святославского МО
7. Петченко Василий Иванович - депутат сельского Совета Святославского МО
8. Транденок Ирина Евгеньевна - депутат сельского Совета Святославского МО
9. Лыжков Иван Сергеевич - депутат сельского Совета Святославского МО
[bookmark: _GoBack]